Haushaltsplan 2016 der
Gemeinde Wolpertshausen

(Wichtigste Zahlen und Daten im Uberblick)

Eckdaten:
Gesamtvolumen
Verwaltungshaushalt
Vermdogenshaushalt
Nettoinvestitionsrate
Einwohnerzahl

(30.06.2015)

Verwaltungsetat:

Einnahmen
Grundsteuer A (450 v.Hd.)

Grundsteuer B (450 v.Hd.)
Gewerbesteuer (350 v.Hd.)
Einkommensteueranteil
Schliusselzuweisungen Land
Gebihren

Ausgaben

Personalkosten
FAG-Umlage Land
Kreisumlage

Zinsen fir Kredite

Schuldenwirtschaft

Schulden am Jahresanfang
pro Einwohner

Geplante Tilgung
Schulden am Jahresende
pro Einwohner

Geplante Kredite

8.947.000 €

6.172.000 €

2.775.000 €

-70.000 €

2.068

65.000 €

350.000 €

1.400.000 €

986.000 €

163.000 €

707.400 €

1.516.900 €

615.000 €

865.000 €

88.600 €

2.379.211 €
1.156 €
138.464 €
2.240.747 €
1.084 €

1.282.700 €



Vermogensetat
Der Vermogenshaushalt 2016 ist von folgenden Projekten gepragt:

1)

2)

3)

4)

Erweiterung der Kléaranlage in Croffelbach
Kosten VE aus 2015 840.000 €

Sanierung Rathaus mit AuRenanlagen
Kosten 1.250.000 €

Umagestaltung Friedhof
Kosten : 200.000 €

Sanierung Wohnung Raiffeisenstrale

Kosten: 50.000 €



