## Haushaltsplan 2016 der Gemeinde Wolpertshausen (Wichtigste Zahlen und Daten im Überblick)

Eckdaten:	
Gesamtvolumen	8.947.000 €
Verwaltungshaushalt	6.172.000 €
Vermögenshaushalt	2.775.000 €
Nettoinvestitionsrate	-70.000 €
Einwohnerzahl (30.06.2015)	2.068
Verwaltungsetat:	
Einnahmen Grundsteuer A (450 v.Hd.)	65.000 €
Grundsteuer B (450 v.Hd.)	350.000 €
Gewerbesteuer (350 v.Hd.)	1.400.000 €
Einkommensteueranteil	986.000 €
Schlüsselzuweisungen Land	163.000 €
Gebühren	707.400 €
Ausgaben Personalkosten	1.516.900 €
FAG-Umlage Land	615.000 €
Kreisumlage	865.000 €
Zinsen für Kredite	88.600 €
<u>Schuldenwirtschaft</u>	
Schulden am Jahresanfang pro Einwohner Geplante Tilgung Schulden am Jahresende pro Einwohner	2.379.211 € 1.156 € 138.464 € 2.240.747 € 1.084 €
Geplante Kredite	1.282.700 €

## Vermögensetat

Der Vermögenshaushalt 2016 ist von folgenden Projekten geprägt:

1) Erweiterung der Kläranlage in Cröffelbach Kosten VE aus 2015 840.000 €

2) Sanierung Rathaus mit Außenanlagen

Kosten 1.250.000 €

3) <u>Umgestaltung Friedhof</u>

Kosten : 200.000 €

4) Sanierung Wohnung Raiffeisenstraße

Kosten: 50.000 €